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* Ибн Сина  Авиценна
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* Дүниеге келгені:

* шамамен 980 б.д,

* Қайтыс болғаны:   

* 1037 б.д.  Хамадан, Иран

* Мансабы:

* Медицина, Астрономия, Логика, Математика



*Өмірбаяны
Ибн Сина (Avicenna) өзі салған сурет; 1271ж.
Ибн Сина 980 жылы 16 
тамызда Бұхара маңындағы Афшана 
ауылында дүниеге келген. Оның өзі жазған (ол 
оның алғашқы 30 жылын қамтиды) жəне оның 
шəкірті Джурджани 
жалғастырған өмірбаяны сақталған. Өзінің 
шыққан тегі туралы Ибн Сина былай деп 
жазады: «Менің əкем Балхадан, Нуха ибн 
Мансураның билік жасаған саманидасы 
кезінде Бұхараға көшіп келіп, онда төрелер 
кеңесінде жұмыс істеді. Оның қарамағына 
Бұхара өңіріндегі ауданның орталығы 
Хармайсананы береді. Афшанға жақын 
ауылдан, менің анам Ситара – жұлдызды 
өзіне əйел етіп алды. Онда алдымен мен, 
содан кейін менің інім дүниеге келді».





* Тəжік дəрігері əрі философы Əбу Əли ибн Синаның 
«Анатомия мен физиологияға кіріспе», «Дəрігерлік ғылымның ережелері» 
(«Канон врачебной науки») еңбектері өте құнды. Бүл еңбектерінде 
анатомия мен физиологияны жүйелеп, қосымша мəліметтермен 
толықтырған. Кітап латын тіліне аударылып, 30-дан астам рет қайта 
басылып шыққан.



* Жас Ибн Сина сол кездегі атақты дəрігер Абу 
Сахлем Масихимен танысып, ғылыми хат 
жазысып тұрды, ортағасырлық Шығыстағы 
ғалым-энциклопедист Абу Райхан Бирунимен 
қақтығысып қалатын.

Он жеті жасқа қараған кезде, Ибн Сина дəрігер 
ретінде Бұхарада үлкен атаққа ие болып, 
Бұхарадағы əмір сарайына шақырылды. Нух ибн 
Мансур ұзақ уақыт бойы ауырды, оны емдеген сарай 
маңындағы дəрігерлер оған ешнəрсемен көмектесе 
алмады. Ибн Сина аз уақыт ішінде басқарушыны 
емдеп шығарды,.Бірақ ол кезде ғалымның 
ойлағанының бəрі орындала бермейтінл əмірдің 
жеке дəрігері болып сайланды, сарай кітапханасын 
пайдалануға рұқсат алды, ол Таяу Шығыстағы ең 
жақсы жəне бай кітапхана еді. Мүмкін, дəл сол 
Бұхара кітапханасында оның медицина бойынша 
қорытынды еңбегін жасау идеясы туындаған шығар.



* 900-ші жылдардың соңында Бұхара соңғы тыныш күндерін бастан өткізеді. 
Мемлекет жан-жаққа бөлініп, қарахандықтар, түрік көшпелі тайпалары 
астананы жаулап алды. Қала тоналып, кітапхана жанып кетті...
1002 жылы əкесі қайтыс болған соң, Ибн Сина Хорезмнің астанасы 
Гурганджыға (қазір Үргеніш) көшіп келеді. Жергілікті басқарушы шах 
сарайындағы Мамун Академиясына пікір таластыру үшін келген ғалымдарға 
жақтау көрсетті. Ибн Синаның соңынан Хорезмге Бируни мен Масихи келді. 
Біраз жыл ғалымдар тыныштық тауып, ғылыммен шұғылдануға мүмкіндік 
алды.


